
Ano IV | Edição nº 471 Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 

        DIÁRIO OFICIAL 

                  PODER LEGISLATIVO 
                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017. 

 

   

                                                                                           Página | 1 de 3 
  
 

 
 
  

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP 
Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902 

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br                                                          

                   

                                                                                                                                                                                                                                         

www.camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATO DA MESA Nº 01/2021 

Declara vago cargo efetivo em razão de falecimento de 

seu titular. 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si 

conferidas por Lei e com fundamento na Lei 

Complementar n. 59 de 29.10.2009, e alterações 

posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica declarado vago, por motivo de falecimento, 

o cargo de vigia ocupado pelo servidor ANTONIO 

PEREIRA DA SILVA. 

Art. 3º - Este ato vigorará na data de sua assinatura.  

Art. 4º - Publique-se.  

Santa Bárbara d’Oeste, 04 de janeiro de 2021. 

JOEL CARDOSO 
-Presidente- 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO 
-Vice Presidente- 

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 
-1º Secretário- 

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES 
-2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 

na data supra. 

 

MISSÃO 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o 

intuito de dar publicidade e maior transparência aos 

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta 

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o 

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a população. 

*** 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE 

Joel Cardoso 

VICE-PRESIDENTE 
 Antônio Carlos Ribeiro 

1º SECRETÁRIO 

Valmir Alcântara de Oliveira 

2º SECRETÁRIO 

Calos Alberto Portella Fontes 

*** 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

Fernando de Faria e Souza Campos 

MTB: 39.684 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Atos da Mesa 

 

mailto:doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/


Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 

 
 
 
                                            Página | 2 de 3 

 

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
-Diretor Legislativo- 

 

ATO DA MESA Nº 02/2021 

Nomeação de servidor em cargo em comissão 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si 

conferidas por Lei e com fundamento na Lei 

Complementar n. 58 de 29.10.2009, e alterações 

posteriores, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear no cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar os(as) senhores(as): 

- ELDER BARBOSA MACHADO JUNIOR, RG 

57.801.827-5, CPF 233.967.968-02; 

- JORGE LUIS BOVO, RG 40.178.868-4, CPF 

327.549.178-45; 

- KAREN MAYELLEN TONIM HEINS, RG 46.951.379-2, 

CPF 392.428.128-97; 

- OSVALDO CONTRIGIANI NETO, RG 27.895.351-7, 

CPF 302.480.678-42; 

- PRISCILA LEONTINA BRAZ RIBAS, RG 42.288.633-

6, CPF 296.672.258-44; 

- RITA DE CASSIA OLIVEIRA NASCIMENTO DE 

MELLO, RG 18.745.354-8, CPF 258.766.348-24; 

- TAÍS TASSELLI, RG 34.010.364-4, CPF 218.603.778-

58; 

- VALDEMAR DOS SANTOS JUNIOR, RG 45.145.528-

9, CPF 337.502.258-18.                              

Artigo 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão 

a conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento vigente. 

Artigo 3
o
 - Este ato vigorará na data de sua assinatura. 

Artigo 4° - Publique-se. 

Santa Bárbara d’Oeste, 07 de janeiro de 2021. 

JOEL CARDOSO 
-Presidente- 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO 
-Vice Presidente- 

 

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 
-1º Secretário- 

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES 
-2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 

na data supra. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
Diretor Legislativo 

 

ATO DA MESA Nº 03/2021 

Nomeação de servidor em cargo em comissão 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si 

conferidas por Lei e com fundamento na Lei 

Complementar n. 58 de 29.10.2009, e alterações 

posteriores, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear no cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar o senhor: 

- ADENILSON FERREIRA MAXIMO LEÃO, RG 

30.891.837-X, CPF 264.031.848-90. 

Artigo 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão 

a conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento vigente. 

Artigo 3
o
 - Este ato vigorará na data de sua assinatura. 

Artigo 4° - Publique-se. 

Santa Bárbara d’Oeste, 08 de janeiro de 2021. 

JOEL CARDOSO 
-Presidente- 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO 
-Vice Presidente- 

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 
-1º Secretário- 

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES 
-2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 

na data supra. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
Diretor Legislativo 

 



Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 

 
 
 
                                            Página | 3 de 3 

 

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

ATO DA MESA Nº 04/2021 

Nomeação de servidor em cargo em comissão 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si 

conferidas por Lei e com fundamento na Lei 

Complementar n. 58 de 29.10.2009, e alterações 

posteriores, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear no cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar o senhor: 

- SÉRGIO LUIS MARGATO, RG 17.572.162-2, CPF 

063.061.008-81. 

Artigo 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão 

a conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento vigente. 

Artigo 3
o
 - Este ato vigorará na data de sua assinatura. 

Artigo 4° - Publique-se. 

Santa Bárbara d’Oeste, 11 de janeiro de 2021. 

JOEL CARDOSO 
-Presidente- 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO 
-Vice Presidente- 

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 
-1º Secretário- 

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES 
-2º Secretário- 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 

na data supra. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
Diretor Legislativo 


		2021-01-12T16:41:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134




